

Solicitud con número de folio:121176824000042

Se tiene por recibido a través de la Unidad de Transparencia, ubicada en Fundiciones #6. Casa Janna Thomas, con fecha de solicitud 28/06/2024 la solicitud de acceso a la Información Pública, realizada por el C. Roberto Raúl García con el número de solicitud. 121176824000042

**Para su solicitud:**

- 1.-¿Cuántas personas laboran en la coordinación de protección civil, cuerpo de bomberos y servicio de urgencias médicas, incluyendo todas y cada una de las áreas?
- 2.-¿Qué nivel educativo o de formación profesional tiene el personal que se desempeña como mandos medios intermedios y superiores?
- 3.-¿Cuál es el presupuesto total asignado para la coordinación de protección civil, cuerpo de bomberos y servicio de urgencias médicas para el ejercicio 2024?
- 4.-¿Cuál es el monto que se ejerció en capacitación en el año 2022, y 2023, del total del personal de la coordinación de protección civil, cuerpo de bomberos y servicio de urgencias médicas?
- 5.-¿Cuál es el monto que se a invertido en capacitación y el pendiente de ejercer para el 2024, del total de personal de la coordinación de protección civil, cuerpo de bomberos y servicio de urgencias médicas?
- 6.-¿Qué capacitaciones, cursos, talleres, seminarios, y certificaciones se han impartido al personal en los últimos 12 de meses?
- 7.-¿Qué escuelas, institutos, universidades, centros de formación o entidades han impartido las respectivas capacitaciones?
- 8.-¿Cuántas personas se desempeñan en la coordinación de protección civil cuerpo de bomberos y servicio de urgencias médicas en el área de capacitación enfocada al personal?



Con base a la solicitud, me permito informarle que:

R1: 1 director, 1 coordinador, 1 administrativo, 7 paramédicos, 4 auxiliar operativo, 7 bomberos

R2: licenciaturas, técnicos y bachilleratos,

R3: no se cuenta con la información

R4: no se cuenta con esa información

R5: se desconoce la respuesta presupuestal

R6: no se contó con ningún curso

R7: no se contó con ningún curso

R8: dos paramédicos

De lo anterior expuesto y fundado, se desprende que la respuesta a la solicitud registrada con el número de folio 121176824000042 C. Roberto Raúl García a través de la Unidad de Transparencia de Taxco de Alarcón fue oportuna, precisa y refleja la realidad de los hechos que constan en los archivos.

Así lo aceptó, mandó y firmó David Flores Maldonado director de la dirección de protección civil del H. Ayuntamiento de Taxco de Alarcón, Guerrero.



Atentamente  
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
DE TAXCO DE ALARCÓN, GUERRERO  
2021-2024  
DIRECCIÓN DE  
PROTECCIÓN CIVIL  
c. David Flores Maldonado  
Director de Protección Civil Taxco.